[image: gerb mini]
Российская Федерация
Администрация  муниципального района
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.11.2023 № 350п
рп. Искателей

[bookmark: _GoBack]Об утверждении проекта изменений, вносимых        в постановление Администрации Заполярного района от 27.01.2016 № 17п

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» от 10.10.2022 № 244п «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Заполярного района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения (в новой редакции)», на основании пункта 2 Перечня поручений по итогам встречи с руководителями российских предприятий обрабатывающей промышленности, утвержденного Президентом РФ 03.09.2023 № Пр-1733, Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект изменений, вносимых в постановление Администрации Заполярного района от 27.01.2016 № 17п «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления муниципального района «Заполярный район», структурными подразделениями Администрации муниципального района «Заполярный район» с правами юридического лица и подведомственными им казенными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить пояснительную записку к проекту изменений, вносимых в постановление Администрации Заполярного района от 27.01.2016 № 17п «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления муниципального района «Заполярный район», структурными подразделениями Администрации муниципального района «Заполярный район» с правами юридического лица и подведомственными им казенными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Управлению муниципального имущества Администрации Заполярного района (Терентьева О.В.) разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru).
4. Установить срок общественного обсуждения проекта – 5 (пять) рабочих дней со дня исполнения пункта 2 настоящего постановления.
5. Отделу правового и кадрового обеспечения (Шалонин М.А.) после получения от УМИ Администрации Заполярного района информации о результатах общественного обсуждения проекта подготовить проект соответствующего постановления.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Администрации
Заполярного района							      Н.Л. Михайлова

	Приложение 1
к постановлению
Администрации Заполярного района
от 07.11.2023 № 350п

Проект изменений, вносимых в постановление Администрации Заполярного района от 27.01.2016 № 17п «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления муниципального района «Заполярный район», структурными подразделениями Администрации муниципального района «Заполярный район» с правами юридического лица и подведомственными им казенными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»

1. В постановлении:
1.1. В названии слова «муниципального района «Заполярный район»» заменить словами «Заполярного района».
1.2. В пункте 1 слова «муниципального района «Заполярный район»» заменить словами «Заполярного района».
1.3. В пункте 3 слова «муниципального района «Заполярный район»» заменить словами «Заполярного района», слова «Михайлову Н.Л.» заменить словами «Холодова О.Е.».
2. В правилах:
2.1. В названии слова «муниципального района «Заполярный район»» заменить словами «Заполярного района».
2.2. В пункте 1 слова «муниципального района «Заполярный район»» заменить словами «Заполярного района».
2.3. В приложении 1:
2.3.1.  В грифе названия приложения слова «муниципального района «Заполярный район»» заменить словами «Заполярного района».
2.3.2. В таблице слова «муниципального района «Заполярный район»» заменить словами «Заполярного района».
2.4.  В приложении 2:
2.4.1. В грифе названия приложения слова «муниципального района «Заполярный район»» заменить словами «Заполярного района»/
2.4.2. Столбец четвертый в строках 5 – 7 дополнить словами «, приоритетное использование высоколокализованных автомобилей».

	Приложение 2
к постановлению
Администрации Заполярного района
от 07.11.2023 № 350п

Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации Заполярного района
«Об утверждении проекта изменений, вносимых в постановление
Администрации Заполярного района от 27.01.2016 № 17п»

В целях исполнения пункта 2 Перечня поручений по итогам встречи с руководителями российских предприятий обрабатывающей промышленности, утвержденного Президентом РФ 03.09.2023 № Пр-1733, а также в целях приведения  постановления Администрации Заполярного района от 27.01.2016 № 17п «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления муниципального района «Заполярный район», структурными подразделениями Администрации муниципального района «Заполярный район» с правами юридического лица и подведомственными им казенными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» в соответствии с решением Совета Заполярного района от 11.02.2021 № 105-р «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Администрацией подготовлен проект изменений в постановление Администрации Заполярного района от 27.01.2016 № 17п.
В соответствии с пунктом 5 Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Заполярного района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения (в новой редакции), утвержденных постановлением Администрации Администрации Заполярного района от 10.10.2022 № 244п (далее – Требования), проводится обсуждение проекта изменений, вносимых в постановление Администрации Заполярного района от 27.01.2016 № 17п.
В соответствии с пунктом 6 Требований, срок проведения обсуждения в целях общественного контроля составляет 5 рабочих дней со дня размещения проекта изменений в единой информационной системе в сфере закупок (далее – ЕИС).
Предложения общественных объединений, юридических и физических лиц в рамках проведения обсуждения могут быть направлены в Администрацию Заполярного района в электронной или письменной форме со дня размещения проекта изменений в ЕИС:
- в письменной форме по адресу: 166700, Ненецкий автономный округ, Заполярный район, рп. Искателей, ул. Губкина, д. 10;
- в электронной форме по адресу электронной почты: admin-zr@mail.ru.
В соответствии с пунктом 8 Требований не позднее 10 рабочих дней со дня истечения срока, указанного в пункте 6 Требований, размещают в ЕИС протокол обсуждения в целях общественного контроля, который должен содержать информацию об учете поступивших предложений общественных объединений, юридических и физических лиц и (или) обоснованную позицию о невозможности учета поступивших предложений.

image21.jpeg